

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ГЛАВА
Алькеевского
муниципального района



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Әлки
муниципаль районы
БАШЛЫГЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Базарные Матаки

КАРАР

«26 » февраля 2024 г.

№ 17

О внесении изменений в постановление Главы Алькеевского муниципального района от 18.12.2017 г. N 75 "Об утверждении Порядка рассмотрения обращений граждан и личного приема должностными лицами Совета Алькеевского муниципального района Республики Татарстан"

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 480-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации", Глава Алькеевского муниципального района Постановляет:

1. Внести в постановление Главы Алькеевского муниципального района от 18.12.2017 г. № 75 "Об утверждении Порядка рассмотрения обращений граждан и личного приема должностными лицами Совета Алькеевского муниципального района Республики Татарстан" (ред. от 02.04.2018 № 10, от 03.10.2018 № 45) следующие изменения:

пункт 2.1. после слов "в форме электронного документа" дополнить словами ", в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее - Единый портал);"

подпункт 7.7.1. пункта 7.1 слова "письменного обращения" заменить словами "обращении в письменной форме", слова "письменное обращение" заменить словами "обращение в письменной форме";

подпункт 7.7.2. пункта 7.1 слова "письменного обращения" заменить словами "обращении в письменной форме"

пункт 7.2. слова "письменном обращении" заменить словами "обращении в письменной форме";

пункт 7.3. слова "адрес электронной почты" заменить словами "а также указывает адрес электронной почты либо использует адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета на Едином портале", слово "которому" заменить словом "которым";

пункт 7.4. слова "письменному, электронному обращению" заменить

словами "обращению в письменной, электронной форме";

пункт 7.6. слова "письменном обращении" заменить словами "обращении в письменной форме";

пункт 7.7. слова "письменного обращения" заменить словами "обращения в письменной форме";

пункт 8.3 раздел 8 после слов "должностному лицу в форме электронного документа," дополнить словами "или по адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином портале при его использовании".

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: <http://pravo.tatarstan.ru>.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника общего отдела Совета Алькеевского муниципального района.

Глава Алькеевского
муниципального района



А.Ф. Никошин